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سفرزلنسکی به واشنگتن دستاوردی نداشتاگر نتوانید تصمیم بگیرید به جای شما تصمیم می‌گیرند 

وعده سرخرمن بابانوئل به اوکراین
علی ودایع 

فارن‌افرز بررسی کرد 

دستاوردهای طوفان‌الاقصی برای حماس

هرگاه در عرصه زندگی خانوادگی نتوانید 
تصمیمی بگیرید اختیار زندگی از کف تان می‌رود 
و یا حاکمان در عرصه داخلی وکشورداری نتوانند 
تصمیم بگیرند در عرصه جهانی هم جایگاهی 
نخواهند داشت. تصمیم‌گیری الزاماتی دارد که با 
مشارکت مردم در تصمیم شروع می‌شود و این یک 
بردار صفر تاصدی است و شاید از منفی بی‌نهایت تا 
مثبت بی‌نهایت این بردار کشیده شده است و اینکه 

باید دید مادر کجای آن قرار داریم.
مجلس‌هایی که از طریق انتخابات شکل 
می‌گیرند  عصاره مردم هستند، البته در کشورهایی 
که اعتماد بالایی بین حاکمیت و مردم وجود دارد 
حساسیت کمتری درمقدار شرکت کنندگان به 

انتخابات وجود دارد. 
به هر حال  باید برایند خواسته مردم در 
اراده نمایندگان و مجلس شکل بگیرد. هرگاه 
شایسته‌سالاری و دموکراسی در کشور قوام و قدرت 
یابد و احزاب کارکرد واقعی پیدا کنند رقابتی در 
صحنه سیاسی بوجود می‌آید که خروجی این 
رقابت غربال کردن نخبگان و اندیشمندانی قوی 
و تواناست و به بالطبع دومینویی از صاحبان خرد 
و اندیشه توسط انتخاب شکل می‌گیرد و منجر به 
در انداختن طرح‌هایی نو می‌شود. این روند رقابت 
شکل می‌گیرد تا احزاب در برابر افرادی که انتخاب 

و معرفی می‌کنند پاسخگو باشند. 
در فضای غیر رقابتی که رفاقت حاکم است منافع 
جامعه و مردم فدای منافع فرد و گروه می‌شود و 
چون رقابتی وجود ندارد پاسخ گویی شکل کش 
سانی پیدا می‌کند، در چنین فضایی کار خوب و 
برجسته را همه به خود نسبت می‌دهند ومسولیت 
کار ضعیف و مردود را کسی برعهده نمی‌گیرد، ودر 
حال حاضر صحنه سیاسی و اقتصادی کشور در 
گیر این وضعیت است و دولت کارهای ضعیف را به 
دولت قبل و حکومت قبل حواله می‌دهد اگر دودی 
از روزنی بر می‌خیزد را به خود منتسب می‌کند و این 

دایره بگیر وگریز تا هرجا که رد وپای دولت )بودجه( 
باشد ادامه پیذا می‌کند، هر کس که به مرکز قدرت 
نزدیک‌تر است از حاشیه امنیت بیشتری برخوردار 
است. نشستگان برمیدان قدرت برخوان ثروت  هم 
نشسته‌اند و کارت رانتها را برای حفظ حاشیه ایمن 

خود خرج می‌کنند.
و اما اقتصاد هم مانند سیاست باید در عرصه 
رقابت جولان دهد وحرکت کند تا سنگ گوهرش 
محک بخورد .رقابت گم شده دنیای اقتصاد،سیاست 
و حتی فرهنگ است. تنها در عرصه رقابت است که 
بهره‌وری در تولید و پاسخگویی در سیاست بوجود 
می‌آید،این مهم را حتی بنگلادش هم متوجه شده 
است. کشوری با تولید ناخالصی بیشتر از ایران در 
ریل توسعه قرار گرفته است کشوری که با وجود 
عدم برخورداری از منابع زیر زمینی تا ۵ سال پیش 
جز کشورهای فقیر جهان بود و اکنون در گوی 
رقابت در حال فاصله گرفتن از ماست. کشوری که 
به کسب و کارهای خانگی و کوچک پر و بال داد 
واکثر هرم جمعیتی جامعه که فقرا بودند را تقویت 
کرد تا ساختار جامعه‌سازی را زنده کند و طبقات 
درآمدی شامل قشر ضعیف، متوسط و قوی را ایجاد 

یا تقویت کند. 
به گفته اکثر اقتصاددانان و جامعه شناسان تا 
چند سال دیگر بخش متوسط درآمدی ما به کلی 
از بین می‌روند و فاجعه آنجاست که گروه درآمدی  
یک کشور به دوبخش فقیر و ثروتمند تبدیل شود و 
ما به سرعت درحال تبدیل شدن به دوقطبی فقیر و 
غنی هستیم، همانطور که از نظر سیاسی به دوقطبی 
موافق و مخالف تبدیل شده‌ایم  و اصولا طیف‌ها 
در پهنه سپهر سیاسی و اقتصادی ایران جایگاهی 
ندارند و ما یک دست کردن جامعه به طبقه فقیر را 
شروع کرده‌ایم که توسط درصد اندکی غنی استثمار 

می‌شوند.
 در چنین جامعه‌ای گسل‌های بی‌اعتمادی به 
شدت در حال عمیق شدن است،گفتگو و تبادل 
افکار و اندیشه در جامعه ما به شدت متصلب و 
بی رمق است. نگذاشتیم احزاب که از ارکان اصلی 
دموکراسی هستند جان بگیرند ما به احزاب خیانت 
کردیم احزابی که بسترساز توزیع قدرت و ثروت 

هستند، فرهنگ تعامل وگفتگو را رواج می‌دهند 
و آنها کار حاکمیت را آسان می‌کنند و مانند یک 
رگلاتور عمل می‌کنند، احزاب قدرت سایبرنتیک 
دارند و سبب ورود توده مردم در تصمیم گیری و 

انتخاب می‌شوند. 
هرچه تعداد مشارکت مردم در تصمیم‌گیری 
بالاتر برود جامعه از نظر سازندگی قوی‌تر می‌شود 
و مخالفت‌ها کاهش می‌یابد در مقابل هزینه‌های 
اداره کشور به شدت کاسته می‌شود، ما درحال 
اداره  کشور هستیم اما با هزینه‌ای مریخی و غیر 
قابل باور. البته شاید اسم اداره و مدیریت را نتوان 
برآن گذاشت و ناچاریم بگوییم ما در حال کنترل 

جامعه هستیم. 
در کنترل جامعه ابزارهای غیر مستقیم تبدیل 
به ابزار‌های مستقیم می‌شود و به شدت میزان 
مخالفت‌ها و اعتراضات بالا می‌رود. نیروها همدیگر را 
خنثی می‌کنند و انرژی‌ها به تباهی کشیده می‌شوند، 
چون نیرو و انرژی جامعه بجای اینکه در کنار هم 
قرار بگیرند در مقابل همدیگر قرار گرفته‌اند، عده‌ای 
که نمایندگان منافع جمعی و مردم‌اند و عده‌ای که 
نمایندگان منافع فردی و گروه‌ها هستند در مقابل 
هم صف‌آرایی می‌کنند و این ایران است که روز 
به روز ضعیف‌تر و نحیف‌تر می‌شود و این تقابل 
نیروهای درونی از هر دشمن مکاره و قدر قدرتی 

ویرانگرتر است. 
دایره‌های گزینش شایستگان را تنگ کردیم و 
با معیارهای فکری فرد یا گروه خاصی اندازه زدیم 
بنابراین جامعه را می‌خواهیم در قالبی از پیش 
تعیین شده قرار دهیم و شکل بدهیم و این بدسلیقه 
گی را می‌خواهیم اوج سلیقه نشان دهیم، مثلا 
یکی از شرایط انتخاب مدیران و روسای دانشگاه‌ها 
را عضویت در بسیج بودن بدانیم، وقتی مسیر را از 
قبل نشا ن می‌دهیم به ضعیفان و ریا کاران آدرس 
می‌دهیم که در کجا حاضر شوند، ساختار هم از 
قبل صندلی‌ها را برایشان رزو کرده است و جمعیت 
پخمگان اگر نگوییم جمعیت فرصت‌طلبان مثل 
غول چراغ جادو در آنجا حاضر می‌شوند و اینگونه 
ما برای کشورمان تصمیم می‌گیریم و تیشه به ریشه 

داشته‌های مان می‌زنیم.   

رئیس‌جمهوری اوکراین برای دریافت بودجه 
جنگ با روسیه به واشنگتن رفته بود؛ سفری 

دستپاچه که نتیجه مشخصی نداشت. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین با 
حضور در برنامه »اسپشال ریپورت« به »برت برِ« 
خبرنگار سرشناس فاکس‌نیوز و مجری این برنامه 
گفت که مسئله کمک به اوکراین یک مسئه مالی 
نیست بلکه یک مسئله »اخلاقی« به شمار می‌رود.
زلنسکی در ادامه گفت‌وگو با تلویزیون فاکس 
نیوز بیان کرد: »می‌دانم که شما چالش‌ها و 
مشکلات داخلی خود را دارید و آن‌ها زیاد هستند 
اما من فکر می‌کنم که ایالات متحده کشور 
عظیمی برای مدیریت این مشکلات پیچیده 
می‌باشد و می‌داند که چگونه موفق شود و چگونه 

جنگ‌ها را در سراسر جهان متوقف کند.«
در میان صحبت‌های زلنسکی به وضوح 
نشانه‌هایی از استیصال دیده می‌شود. پیش از 
این مصاحبه، رئیس‌جمهوری اوکراین با رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا دیدار کرده بود؛ جایی 
که »مایک جانسون« آب‌پاکی را روی دست او 
ریخت.  رئیس مجلس نمایندگان آمریکا  صراحتا 
گفت که هنوز معتقد است »آمریکا باید در وهله 
نخست به وضعیت مرزهای خود رسیدگی کرده 
و سپس به فکر حمایت از اوکراین باشد.« »میچ 
مک‌کانل« نماینده ارشد جمهوری‌خواه سنا که 
خود از حامیان قوی اوکراین محسوب می‌شود 
تصویب سریع یک بسته حمایتی از این کشور را 

»عملًا غیرممکن«خوانده است. 
به طور کلی کنگره آمریکا برای موافقت با 
درخواست بایدن برای حمایت از اوکراین، دو 
شرط دارد. نخست اینکه کاخ سفید در لایحه سند 
امنیت ملی خود به اندازه کافی به امنیت مرزهای 

ایالات متحده توجه داشته باشد. 
شرط دیگر کنگره این است که واشنگتن یک 
استراتژی ملموس و شفاف ارائه کند که نشان دهد 
تصویب ده‌ها میلیارد دلار بودجه مضاعف برای 
اوکراین، چطور قرار است به پیروزی این کشور 
کمک کند و روند نظارت بر مصرف این بودجه‌ها 

در اوکراین چیست.
امتناع از پذیرش در ناتو

رئیس جمهوری اوکراین یک دیدار مفصل با 
رئیس‌جمهوری آمریکا داشت. »جو بایدن« با 
همان پرستیژ همیشگی گفت که واشنگتن متعهد 

به حمایت از اوکراین است. 
رئیس‌جمهوری آمریکا کمتر از یک سال قبل 
به همتای اوکراینی خود در کاخ سفید قول داده 
بود که واشنگتن »تا زمانی که جنگ اوکراین طول 
بکشد« از آن کشور حمایت می‌کند ولی حالا از 
کمک تسلیحاتی و مالی آمریکا به کی‌یف »تا 
زمانی که بتواند« سخن گفت ؛همه در واشنگتن 
می‌دانند که مردم آمریکا دل خوشی از هزینه‌های 

جنگ اوکراین ندارند.
از طرف دیگر، بایدن در پاسخ به اینکه چه 
زمانی واشنگتن آماده حمایت از دعوت اوکراین 

به منظور پیوستن به ناتو است، گفت: »ناتو در 
آینده اوکراین خواهد بود شکی در آن نیست اما 
ما در نشست ویلنیوس گفتیم که اوکراین وقتی 
عضو ناتو می‌شود که تمامی کشورهای عضو موافق 
باشند و کی‌یف شرایط را بپذیرد. در حال حاضر 
اوکراین باید مطمئن شود که در این جنگ با 

روسیه پیروز می‌شود.«
زلنسکی هم با لحن توام با سرخوردگی گفت: 
»من با نمایندگانی از دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات آمریکا خیلی زیاد صحبت کرده‌ام. هر دو 
حزب به حمایت کامل از اوکراین متعهد شده‌اند. 
ما همیشه به حمایت‌ها از سوی آمریکا اعتماد 
کرده‌ایم و می‌دانیم که این روند ادامه خواهد 

یافت.« 
رئیس‌جمهوری اوکراین در میان صحبت‌هایش 
هرگونه سازش ارضی با روسیه را در جنگ رد کرد. 
این درحالی ست که مساله سازش ارضی در غرب 
اغلب مورد بحث نیست. با این حال، »جیمز دیوید 
ونس« جمهوری خواه گفته بود که ایده بازگشت 
اوکراین به مرز ۱۹۹۱ بیهوده است و کی‌یف باید 

برخی از اراضی خود را به روسیه واگذارد.
با آغاز جنگی تازه در نوار غزه، اوکراین که 
نتوانست در ضدحمله پر سر و صدای خود 
دستاورد چندانی داشته باشد حالا به دنبال احیای 
جریان حمایت‌های نظامی غرب است؛ کمک‌هایی 
که به اذعان مقامات اوکراینی ادامه جنگ بدون 
آن‌ها برای کی‌یف ناممکن خواهد بود. آمریکا 
بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تسلیحاتی اوکراین است؛ 
اما کاخ سفید و کنگره ایالات متحده تا امروز برای 
تصویب بودجه حمایتی جدید اوکراین به توافق 

نرسیده‌اند. 
فضای غبارآلود کی‌یف

به نوشته فایننشال تایمز، فشار مالی بر اوکراین، 
شدید و بی‌وقفه است . کی‌یف از همه درامدهای 
مالیاتی خود برای پوشش دادن هزینه‌های دفاعی 
استفاده می‌کند که این هزینه‌ها برابر با تقریبا 

نیمی از هزینه‌های عمومی آن است. 
در شرایطی که اوکراین تقریبا ۱۰۰ میلیارد 
دلار سلاح و آموزش نظامی دریافت کرده به کمک 
خارجی برای پرداخت خدمات دولتی و عمومی، 
حقوق و دستمزد و مزایا نیاز دارد. بر اساس طرح 
بودجه که ماه گذشته در پارلمان اوکراین تصویب 
شد، تامین این هزینه‌ها شامل ۴۱ میلیارد دلار 

بودجه مازاد در سال آینده است. 
اوکراین بر روی کمک ۱۸ میلیارد دلاری از 
اتحادیه اروپا، ۸.۵ میلیارد دلار از آمریکا، ۵.۴ 
میلیارد دلار از صندوق بین‌المللی پول، ۱.۵ 
میلیارد دلار از سایر بانک‌های توسعه و ۱ میلیارد 
دلار از انگلیس حساب باز کرده‌است و در عین 
حال همچنان در حال رایزنی با شرکای دیگر این 

کشور مانند ژاپن و کانادا است.
با یک چرتکه ساده می‌توان گفت که خزانه 
اوکراینی‌ها برای جنگ با روسیه عملا در وضعیت 

قرمز قرار گرفته‌است. 

شکست ضدحمات بهاره تاثیر بدی روی 
ارتش  در  گذاشته‌است.  زلنسکی  حامیان 
پچ‌پچه‌هایی درباره عدم کفایت زلنسکی شنیده 
می‌شود. اروپایی‌ها هم فکر دخل و خرج هزینه‌های 
انرژی در زمستان هستند. فراتر از همه اینها وعده 
سرخرمن بابانوئل به زلنسکی هم دردی دوا 

نمی‌کند. 
اما در طرف مقابل،مسکو در تدارک انتخابات 
ریاست‌جمهوری و ابقای »ولادیمیرپوتین« است تا 
با اعتماد به نفس مضاعف منتظر نتیجه انتخابات 
الکترال بماند و برای تقسیم اوکراین توافق شود. 
از طرف دیگر، ارتش سرخ ضمن بازیابی ذخایر 
موشکی بالستیکی و استحکام مواضع میدان 
جنگ مشغول نوسازی سامانه اتمی روسیه است. 
نیویورک‌تایمز در این رابطه می‌نویسد، مقام‌های 
آمریکایی به این باور رسیده‌اند که حالا مسکو 
تعداد سربازان، مهمات و موشک‌های بیشتری در 
اختیار داشته و با داشتن یک ناوگان از پهپادهای 
مسلح، برتری قدرت آتش خود را افزایش داده 

است.
آمریکایی‌ها بر یک استراتژی محافظه‌کارانه 
تاکید دارند که متمرکز بر حفظ اراضی فعلی 
اوکراین، تقویت مواضع کی‌یف، تدارکات، 
لجستیک و نیروها در عرض سال آینده میلادی 
باشد. اوکراینی‌ها می‌خواهند به حمله، چه روی 
زمین و چه حملات دور برد به امید کسب توجه 

جهانی روی آورند.
مقام‌های آمریکایی می‌گویند، پای منافع 
زیادی در میان است و بدون یک استراتژی جدید 
و افزایش بودجه برای اوکراین، این کشور ممکن 
است در جنگ شکست بخورد. مقام‌های دولت 
آمریکا استدلال می‌کنند، ولادیمیر پوتین به روی 
تضعیف حمایت‌های آمریکا از اوکراین حساب باز 
کرده و به اظهارات اخیر او با این مضمون اشاره 
کرده‌اند که اگر مهمات عرضه شده از سوی ناتو 
به اوکراین تمام شود، روسیه در عرض چند روز 

برتری می‌یابد.
معضل واشنگتن اینجاست که دولت اوکراین 
و شخص زلنسکی عطش سیری‌ناپذیری برای 
دریافت تسلیحات و بودجه کمکی دارد. آنچه که 
»انتظارات غیرواقع‌بینانه« خوانده می‌شود بعضا 
منجر به تنش‌های آشکار و پنهان شده‌است که 
پرده اول آن در نشست تابستانه ناتو در لیتوانی 

به نمایش درآمد.
برخی در پنتاگون می‌گویند که خودکفایی 
نظامی کی‌یف و حملات عمقی در کریمه اقدامات 

بازدارنده برعلیه ارتش روسیه است. 
اوکراین با شرایط موجود احتمالا کشتار سال 
1916 در جریان جنگ جهانی اول را تجربه خواهد 
کرد که به قیمت جان هزاران نفر تمام شده‌بود. 
دست‌خالی بابانوئل در شب کریسمس شاید 
نشانه‌ای از یک سال سخت برای اوکراین باشد.آیا 
برکناری ناگهانی زلنسکی می‌تواند قفل مخمصه 

اوکراین را بازند کند؟  

نشریه »فارن افرز« در گزار مفصلی با اشاره به 
دستاورهای حماس از عملیات طوفان الاقصی، 
نوشت که وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی به 
پیشبرد اهداف جنبش مقاومت اسامی کمک 

می‌کند.
»یحیی السنوار« رهبر کنونی حماس در غزه 
معتقد است که در مبارزات مسلحانه فلسطین باید 
پیش دستی کرد. برای او، تنها نیروی تهاجمی و 
نمایش قدرت می‌‌تواند راه را برای مذاکرات عادلانه 

‌تر با اسرائیل هموار کند.
السنوار از اواخر سال ۲۰۱۹ که به مرد شماره 
یک حماس در غزه تبدیل شد، شروع به عملی 

کردن این دیدگاه کرد. او به دنبال استفاده از کنترل 
حماس بر این باریکه برای گرفتن امتیازهای بیشتر 
از اسرائیل بود. السنوار به گسترش گردان‌های قسام 
ادامه داد و توان آن را از کمتر از ۱۰ هزار جنگجو 
در دهه اول قرن جاری میلادی به ۳۰ هزار نفر یا 

بیشتر افزایش داد.
فارن افرز تاکید کرد، حماس با انجام عملیات 
۱۵ مهر نشان داد که اسرائیل شکست‌ناپذیر نیست، 
برخلاف سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف(، که 
بسیاری از فلسطینی‌‌ها احساس می‌‌کنند برای 
پیشبرد اهداف آنها کار چندانی انجام نداده است. هر 
چقدر هم که غزه خسارات زیادی را متحمل شود، 

حمله حماس به فرآیند آزادی خواهی فلسطینیان 
عینیت بخشیده و با تحریک اسرائیل برای تهاجم 
ویرانگر و کشتار گسترده غیرنظامیان، توجه جهانی 
فوق العاده‌ای را به وحشیگری اشغالگران و کنترل 
اسرائیل بر سرزمین‌های فلسطینی جلب کرده است. 
این نتایج احتمالاً پیامدهای وسیعی برای آینده این 

مناقشه خواهند داشت.
جنگ هر چقدر هم که هزینه سنگینی برای 
غزه داشته باشد، نتیجه آن تبدیل شدن غزه به 
یک قطعه کلیدی از مبارزات آزادی ‌بخش فلسطین 
و قرار دادن آن در مرکز توجهات بین‌المللی بوده 

است.

گزارش روزیادداشت

تحلیل

نادر کریمی
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چرا طرح دولت برای مسکن جذابیت ندارد؟!

مشارکت پایین متقاضیان در مسکن ملی
‌از گروکشی نمایندگان 
تا افزایش مشارکت در انتخابات

بروز سالانه تا ۹۰۰۰۰ 
مورد جدید سرطان در ایران 

‌دربی حساس پرسپولیس 
VAR  و استقلال  با کمک

صفحه2

صفحه5

صفحه6

گروه سیاسی: اعضای هیات دولت در پایان جلسه روز چهارشنبه کابینه به 
سوالات خبرنگاران حاضر در حیاط دولت پاسخ دادند. سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه هیات دولت با تاکید بر اهتمام همه مسئولان به افزایش مشارکت اجتماعی 
افزود: مشارکت در انتخابات یکی از جلوه‌های مشارکت اجتماعی است، اما لازم 
است همه وجوه و جلوه‌های این مشارکت در راستای مردمی‌سازی امور و حضور و 

شرکت مردم در شئون اجتماعی مختلف...

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح اقدامات 
وزارت بهداشت برای جلوگیری از بروز سرطان‌ها در کشور، گفت: تقریبا سالانه 
در کشور حدود ۸۵ تا ۹۰ هزار مورد جدید سرطان اتفاق می‌افتد. دکتر کوروش 
اعتماد با اشاره به اینکه بیش از ۷۵ درصد علل مرگ و میر در کشور ما بیماری‌های 
غیرواگیر است، گفت: سالانه ۳۵۰ هزار مرگ در کشور رخ می‌دهد که حدود ۲۵۰ 

هزار مورد به دلیل...

صد و دومین مسابقه دو تیم پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی برگزار 
می‌شود. حساس‌ترین مسابقه فوتبال باشگاهی کشورمان برگزار می‌شود.  استقلال 
24 امتیازی صدرنشین لیگ برتر است و پرسپولیس با 20 امتیاز در رده چهارم 
جدول لیگ ایستاده البته از سرخپوشان تهرانی یک امتیاز به دلیل رعایت نکردن 
قانون سقف بودجه کم شده است. استقلال 6 گل بیشتر دریافت نکرده و بعد از 

پرسپولیس دومین خط دفاع مستحکم... U
N

س: 
عک

مجمع عمومی سازمان ملل مقابل اسرائیل صف‌آرایی کرد

تصویب قاطعانه  قطعنامه
 آتش‌بس فوری در غزه

صفحه7


